

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS No. DC-013/2022, EN PROCESO DE COMPRA MENOR DE
REFERENCIA INTRANT-DAF-CM-2022-0025.**

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los treinta y un (31) días del mes de octubre del año dos mil veintidós (2022), se reunieron los señores, **Charina Michelle Minaya Grullón**, Encargada Administrativa, **Félix Reynoso Calderón**, Encargado División Compras y Contrataciones y **Víctor Navarro**, Analista de Compras, siendo las dos (02:00 p.m.) hora de la tarde, dando apertura a las propuestas del proceso de compras puesto en referencia, en las instalaciones del **Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre (INTRANT)**, ubicadas en la Calle Pepillo Salcedo, puerta Este del Estadio Quisqueya, Ensanche La Fe, D.N., Santo Domingo, República Dominicana, a los fines de levantar el Acta de **COMPROBACIÓN** del proceso de apertura de las ofertas técnicas y económicas de los proponentes participantes en la compra menor No. **INTRANT-DAF-CM-2022-0025**, que se lleva a cabo para la **“Adquisición de Material Gastable para ser utilizados en la Sede Central del Intrans. Exclusivo para Mipymes”**.

Considerando: Que el lunes (24) del mes de octubre del año dos mil veintidós (2022) fue publicada en el Portal Transaccional y en el Portal de Transparencia Institucional la convocatoria para el proceso de **“Adquisición de Material Gastable para ser utilizados en la Sede Central del Intrans. Exclusivo para Mipymes”**.

Considerando: Que fueron invitados un total de cuatro (04) potenciales oferentes, en cumplimiento con lo establecido en el Artículo 50, del Decreto No. 543-12, que establece el mínimo de invitados para las **Compras Menores**: “La Entidad Contratante deberá invitar a todos los posibles oferentes que puedan atender el requerimiento, no debiendo ser menor de tres (3) proveedores”, siendo invitadas las sociedades comerciales que se indican a continuación:

1. **Servicios Margarita Cabrera, SRL, RNC 131246532**
2. **Panga, SRL, RNC 130267782**
3. **VEMEN (Ventura Mendieta), SRL RNC 101692512**
4. **LYF, SRL RNC 131863442**

Comprobada la asistencia y confirmando que se recibieron un total de ocho (8) ofertas: cuatro ofertas mediante el Portal Transaccional y cuatro ofertas de manera física, se inició la lectura de cada uno de los requerimientos exigidos en la ficha técnica y la convocatoria y su inmediata transcripción dentro del salón para tales fines, obteniendo como resultado lo siguiente:

REC
ammy
af

1. **Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express SRL** presentó su propuesta mediante el Portal Transaccional. *Este oferente presentó todas las documentaciones solicitadas en el Pliego de Condiciones. El oferente solo participa por los ítems 44 y 45.* El monto total de su oferta es de **RD\$26,148.80** (Veintiséis Mil Ciento Cuarenta y Ocho pesos dominicanos con 80/100), según se detalla a continuación:

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
44	Tinta gotero 664 negra	Unidad	8	\$120.00	\$21.60	\$141.60	\$1,132.80
45	Trituradora de papel eléctrica 48 hojas	Unidad	1	\$21,200.00	\$3,816.00	\$25,016.00	\$25,016.00
Total, de la oferta RD\$							26,148.80

2. **Padron Office Supply, SRL** presentó su propuesta mediante el Portal Transaccional. *Este oferente presentó todas las documentaciones solicitadas en el Pliego de Condiciones. El oferente presentó las muestras solicitadas. El oferente no participa por los ítems 4, 27, 28 y 45.* El monto total de su oferta es de **RD\$802,370.00** (Ochocientos Dos Mil Trescientos Setenta pesos dominicanos con 00/100), según se detalla a continuación:

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Padron Office Supply, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
1	Archivo Acordeón plástico 10x13	Unidad	50	432.20	77.80	510.00	25,499.80
2	Bandeja Metal tres niveles Negra	Unidad	50	610.17	109.83	720.00	36,000.03
3	Bandeja Metal dos niveles Negra	Unidad	50	377.12	67.88	445.00	22,250.08
5	Borrador de leche blanco	Unidad	200	3.81	0.69	4.50	899.16
6	Calculadora sumadora eléctrica	Unidad	3	3,813.56	686.44	4,500.00	13,500.00
7	Cajas Genéricas para archivar de cartón con tapa 24x10x15	Unidad	500	224.58	40.42	265.00	132,502.20
8	Carpeta Colgante 8.5x14	Caja 25/1	15	516.95	93.05	610.00	9,150.02
9	Carpeta Colgante 8.5x11	Caja 25/1	15	453.39	81.61	535.00	8,025.00
10	Carpetas 8.5x11 de 3 argollas de 5 pulgadas	Caja 12/1	15	6,454.24	1,161.76	7,616.00	114,240.05
11	Cera para Contar	Unidad	150	37.29	6.71	44.00	6,600.33
12	Cinta Adhesiva 3/4	Unidad	250	42.37	7.63	50.00	12,499.15
13	Cinta de Empaque 2x90	Unidad	100	49.15	8.85	58.00	5,799.70
14	Clip Billetero 25MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	33.90	6.10	40.00	800.04
15	Clip Billetero 41MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	62.71	11.29	74.00	1,479.96

*Frec
omny
st*

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Padron Office Supply, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
16	Clip Billetero 51MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	116.95	21.05	138.00	2,760.02
17	Clips No.2 (Jumbo) de Metal	Caja 10/100	300	283.90	51.10	335.00	100,500.60
18	Clips No.1 de Metal	Caja 10/100	250	116.95	21.05	138.00	34,500.25
19	Corrector liquido en frasco 18ml	Unidad	150	23.73	4.27	28.00	4,200.21
20	Gomitas (Bandas de Gomas)	Cajas	200	24.58	4.42	29.00	5,800.88
21	Grapa Estándar 26/6	Caja 5000/1	100	35.59	6.41	42.00	4,199.62
22	Grapadora para 25 hojas	CAJ	100	165.25	29.75	195.00	19,499.50
23	Lapiceros Azul punta fina y/o media	Caja 12/1	335	66.00	-	66.00	22,110.00
24	Lapiceros Negro punta fina y/o media	Caja 12/1	100	66.00	-	66.00	6,600.00
25	Lapiceros Rojo punta fina y/o media	Caja 12/1	60	66.00	-	66.00	3,960.00
26	lápiz de carbón no.2 (encerado)	Caja 12/1	200	39.00	-	39.00	7,800.00
29	Pegamento en barra de 2onz	Unidad	150	55.08	9.91	64.99	9,749.16
30	Perforadora de 3 hoyos metal	Unidad	10	315.25	56.75	372.00	3,719.95
31	Pizarra mágica blanca 24x36	Unidad	20	1,100.00	198.00	1,298.00	25,960.00
32	Pizarra corcho 24x36	Unidad	20	1,079.00	194.22	1,273.22	25,464.40
33	Porta Revista para escritorio en metal	Unidad	30	279.66	50.34	330.00	9,899.96
34	Notas Adhesivas tipo banderitas	Unidad	100	40.68	7.32	48.00	4,800.24
35	Reglas plásticas de 12 pulgadas	Unidad	100	6.78	1.22	8.00	800.04
36	Rotafolio con trípode	Unidad	5	4,800.00	-	4,800.00	24,000.00
37	Saca Grapas de metal	Unidad	100	22.68	4.08	26.76	2,676.24
38	Saca puntas de metal 1 hoyo	Unidad	250	5.08	0.91	5.99	1,498.60
39	Saca puntas eléctrico	Unidad	5	761.86	137.13	898.99	4,494.97
40	Separadores de hoja plástica (protectora) 100/1	PAQ.	150	203.39	36.61	240.00	36,000.03
41	Tablilla de apoyo madera 8.5x11	Unidad	250	87.29	15.71	103.00	25,750.55
42	Tablilla de apoyo madera 9x13	Unidad	100	122.88	22.12	145.00	14,499.84
43	Tijeras 5 pulgadas para oficina	Unidad	150	30.51	5.49	36.00	5,400.27
44	Tinta gotero 664 negra	Unidad	8	466.10	83.90	550.00	4,399.98
46	Zafacón para oficina metal 265x266	Unidad	30	279.66	50.34	330.00	9,899.96
Total, de la oferta RD\$							802,370.00

FRC
cmg
H

3. **Maxibodegas EOP del Caribe, SRL** presentó su propuesta mediante el Portal Transaccional. *Este oferente presentó todas las documentaciones solicitadas en el Pliego de Condiciones. El oferente presentó las muestras solicitadas. El oferente **participa por todos los ítems**. El ítem 5 (borrador de pizarra blanca) presentado no corresponde al solicitado en el presente proceso. El monto total de su oferta es de*

RD\$772,449.58 (Setecientos Setenta y Dos Mil Cuatrocientos Cuarenta y Nueve pesos dominicanos con 58/100), según se detalla a continuación:

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Maxibodegas EOP del Caribe, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
1	Archivo Acordeón plástico 10x13	Unidad	50	245.00	44.10	289.10	14,455.00
2	Bandeja Metal tres niveles Negra	Unidad	50	580.00	104.40	684.40	34,220.00
3	Bandeja Metal dos niveles Negra	Unidad	50	498.00	89.64	587.64	29,382.00
4	Bandeja para pared de metal	Unidad	25	490.00	88.20	578.20	14,455.00
5	Borrador de leche blanco	Unidad	200	40.00	7.20	47.20	9,440.00
6	Calculadora sumadora eléctrica	Unidad	3	5,339.00	961.02	6,300.02	18,900.06
7	Cajas Genéricas para archivar de cartón con tapa 24x10x15	Unidad	500	190.00	34.20	224.20	112,100.00
8	Carpeta Colgante 8.5x14	Caja 25/1	15	560.00	100.80	660.80	9,912.00
9	Carpeta Colgante 8.5x11	Caja 25/1	15	412.00	74.16	486.16	7,292.40
10	Carpetas 8.5x11 de 3 argollas de 5 pulgadas	Caja 12/1	15	6,255.00	1,125.90	7,380.90	110,713.50
11	Cera para Contar	Unidad	150	61.05	10.99	72.04	10,805.85
12	Cinta Adhesiva 3/4	Unidad	250	50.85	9.15	60.00	15,000.75
13	Cinta de Empaque 2x90	Unidad	100	59.00	10.62	69.62	6,962.00
14	Clip Billetero 25MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	46.00	8.28	54.28	1,085.60
15	Clip Billetero 41MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	72.88	13.12	86.00	1,719.97
16	Clip Billetero 51MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	109.00	19.62	128.62	2,572.40
17	Clips No.2 (Jumbo) de Metal	Caja 10/100	300	36.00	6.48	42.48	12,744.00
18	Clips No.1 de Metal	Caja 10/100	250	15.00	2.70	17.70	4,425.00
19	Corrector líquido en frasco 18ml	Unidad	150	33.00	5.94	38.94	5,841.00
20	Gomitas (Bandas de Gomas)	Cajas	200	22.03	3.97	26.00	5,199.08
21	Grapa Estándar 26/6	Caja 5000/1	100	36.00	6.48	42.48	4,248.00
22	Grapadora para 25 hojas	CAJ	100	140.00	25.20	165.20	16,520.00
23	Lapiceros Azul punta fina y/o media	Caja 12/1	335	90.00	-	90.00	30,150.00
24	Lapiceros Negro punta fina y/o media	Caja 12/1	100	90.00	-	90.00	9,000.00
25	Lapiceros Rojo punta fina y/o media	Caja 12/1	60	90.00	-	90.00	5,400.00
26	lápiz de carbón no.2 (encerado)	Caja 12/1	200	112.00	-	112.00	22,400.00
27	Máquina para encuadernar - perforadora de hasta 15 hojas	Unidad	1	15,200.00	2,736.00	17,936.00	17,936.00
28	Máquina para plastificar	Unidad	1	3,145.00	566.10	3,711.10	3,711.10
29	Pegamento en barra de 2onz	Unidad	150	64.00	11.52	75.52	11,328.00

FRC
 emmg
 AJ

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Maxibodegas EOP del Caribe, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
30	Perforadora de 3 hoyos metal	Unidad	10	287.00	51.66	338.66	3,386.60
31	Pizarra mágica blanca 24x36	Unidad	20	985.00	-	985.00	19,700.00
32	Pizarra corcho 24x36	Unidad	20	1,200.00	-	1,200.00	24,000.00
33	Porta Revista para escritorio en metal	Unidad	30	338.00	60.84	398.84	11,965.20
34	Notas Adhesivas tipo banderitas	Unidad	100	29.00	5.22	34.22	3,422.00
35	Reglas plásticas de 12 pulgadas	Unidad	100	6.00	1.08	7.08	708.00
36	Rotafolio con trípode	Unidad	5	5,430.00	977.40	6,407.40	32,037.00
37	Saca Grapas de metal	Unidad	100	22.05	3.97	26.02	2,601.90
38	Saca puntas de metal 1 hoyo	Unidad	250	5.09	0.92	6.01	1,501.55
39	Saca puntas eléctrico	Unidad	5	1,226.00	220.68	1,446.68	7,233.40
40	Separadores de hoja plástica (protectora) 100/1	PAQ.	150	229.00	41.22	270.22	40,533.00
41	Tablilla de apoyo madera 8.5x11	Unidad	250	84.00	15.12	99.12	24,780.00
42	Tablilla de apoyo madera 9x13	Unidad	100	110.00	19.80	129.80	12,980.00
43	Tijeras 5 pulgadas para oficina	Unidad	150	21.00	3.78	24.78	3,717.00
44	Tinta gotero 664 negra	Unidad	8	511.00	91.98	602.98	4,823.84
45	Trituradora de papel eléctrica 48 hojas	Unidad	1	15,141.00	2,725.38	17,866.38	17,866.38
46	Zafacón para oficina metal 265x266	Unidad	30	375.00	67.50	442.50	13,275.00
Total, de la oferta RD\$							772,449.58

4. **Soluciones Comerciales Jiménez, SRL** presentó su propuesta mediante el Portal Transaccional. Este oferente presentó todas las documentaciones solicitadas en el Pliego de Condiciones. *El oferente participa por todos los ítems.* El monto total de su oferta es de **RD\$998,122.00 (Novecientos Noventa y Ocho Mil Ciento Veintidós pesos dominicanos con 00/100)**, según se detalla a continuación:

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Soluciones Comerciales Jiménez, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
1	Archivo Acordeón plástico 10x13	Unidad	50	350.00	63.00	413.00	20,650.00
2	Bandeja Metal tres niveles Negra	Unidad	50	550.00	99.00	649.00	32,450.00
3	Bandeja Metal dos niveles Negra	Unidad	50	870.00	156.60	1,026.60	51,330.00
4	Bandeja para pared de metal	Unidad	25	1,450.00	261.00	1,711.00	42,775.00
5	Borrador de leche blanco	Unidad	200	12.00	2.16	14.16	2,832.00
6	Calculadora sumadora eléctrica	Unidad	3	6,500.00	1,170.00	7,670.00	23,010.00

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Soluciones Comerciales Jiménez, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
7	Cajas Genéricas para archivar de cartón con tapa 24x10x15	Unidad	500	285.00	51.30	336.30	168,150.00
8	Carpeta Colgante 8.5x14	Caja 25/1	15	550.00	99.00	649.00	9,735.00
9	Carpeta Colgante 8.5x11	Caja 25/1	15	410.00	73.80	483.80	7,257.00
10	Carpetas 8.5x11 de 3 argollas de 5 pulgadas	Caja 12/1	15	7,000.00	1,260.00	8,260.00	123,900.00
11	Cera para Contar	Unidad	150	50.00	9.00	59.00	8,850.00
12	Cinta Adhesiva 3/4	Unidad	250	65.00	11.70	76.70	19,175.00
13	Cinta de Empaque 2x90	Unidad	100	70.00	12.60	82.60	8,260.00
14	Clip Billetero 25MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	65.00	11.70	76.70	1,534.00
15	Clip Billetero 41MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	85.00	15.30	100.30	2,006.00
16	Clip Billetero 51MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	145.00	26.10	171.10	3,422.00
17	Clips No.2 (Jumbo) de Metal	Caja 10/100	300	40.00	7.20	47.20	14,160.00
18	Clips No.1 de Metal	Caja 10/100	250	18.00	3.24	21.24	5,310.00
19	Corrector liquido en frasco 18ml	Unidad	150	40.00	7.20	47.20	7,080.00
20	Gomitas (Bandas de Gomas)	Cajas	200	25.00	4.50	29.50	5,900.00
21	Grapa Estándar 26/6	Caja 5000/1	100	50.00	9.00	59.00	5,900.00
22	Grapadora para 25 hojas	CAJ	100	310.00	55.80	365.80	36,580.00
23	Lapiceros Azul punta fina y/o media	Caja 12/1	335	125.00	-	125.00	41,875.00
24	Lapiceros Negro punta fina y/o media	Caja 12/1	100	125.00	-	125.00	12,500.00
25	Lapiceros Rojo punta fina y/o media	Caja 12/1	60	125.00	-	125.00	7,500.00
26	lápiz de carbón no.2 (encerado)	Caja 12/1	200	75.00	-	75.00	15,000.00
27	Máquina para encuadernar - perforadora de hasta 15 hojas	Unidad	1	9,000.00	1,620.00	10,620.00	10,620.00
28	Máquina para plastificar	Unidad	1	9,000.00	1,620.00	10,620.00	10,620.00
29	Pegamento en barra de 2onz	Unidad	150	53.00	9.54	62.54	9,381.00
30	Perforadora de 3 hoyos metal	Unidad	10	3,500.00	630.00	4,130.00	41,300.00
31	Pizarra mágica blanca 24x36	Unidad	20	1,300.00	-	1,300.00	26,000.00
32	Pizarra corcho 24x36	Unidad	20	1,300.00	-	1,300.00	26,000.00
33	Porta Revista para escritorio en metal	Unidad	30	350.00	63.00	413.00	12,390.00
34	Notas Adhesivas tipo banderitas	Unidad	100	50.00	9.00	59.00	5,900.00
35	Reglas plásticas de 12 pulgadas	Unidad	100	15.00	2.70	17.70	1,770.00
36	Rotafolio con tripode	Unidad	5	6,500.00	1,170.00	7,670.00	38,350.00
37	Saca Grapas de metal	Unidad	100	30.00	5.40	35.40	3,540.00
38	Saca puntas de metal 1 hoyo	Unidad	250	12.00	2.16	14.16	3,540.00

FRC
 ommy
 H

Proceso INTRAN-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Soluciones Comerciales Jiménez, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
39	Saca puntas eléctrico	Unidad	5	1,500.00	270.00	1,770.00	8,850.00
40	Separadores de hoja plástica (protectora) 100/1	PAQ.	150	195.00	35.10	230.10	34,515.00
41	Tablilla de apoyo madera 8.5x11	Unidad	250	100.00	18.00	118.00	29,500.00
42	Tablilla de apoyo madera 9x13	Unidad	100	100.00	18.00	118.00	11,800.00
43	Tijeras 5 pulgadas para oficina	Unidad	150	75.00	13.50	88.50	13,275.00
44	Tinta gotero 664 negra	Unidad	8	500.00	90.00	590.00	4,720.00
45	Trituradora de papel eléctrica 48 hojas	Unidad	1	17,000.00	3,060.00	20,060.00	20,060.00
46	Zafacón para oficina metal 265x266	Unidad	30	250.00	45.00	295.00	8,850.00
Total, de la oferta RD\$							998,122.00

5. **Octamar Solutions SRL** presentó su propuesta mediante el Portal Transaccional. Este oferente presentó todas las documentaciones solicitadas en el Pliego de Condiciones. *El oferente no presentó las muestras solicitadas. El oferente **participa por todos los ítems**.* El monto total de su oferta es de **RD\$1,120,341.04** (Un Millón Ciento Veinte Mil Trescientos Cuarenta y Un pesos dominicanos con 04/100), según se detalla a continuación:

Proceso INTRAN-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Octamar Solutions SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
1	Archivo Acordeón plástico 10x13	Unidad	50	350.00	63.00	413.00	20,650.00
2	Bandeja Metal tres niveles Negra	Unidad	50	750.00	135.00	885.00	44,250.00
3	Bandeja Metal dos niveles Negra	Unidad	50	593.95	106.91	700.86	35,043.05
4	Bandeja para pared de metal	Unidad	25	1,391.14	250.41	1,641.55	41,038.63
5	Borrador de leche blanco	Unidad	200	20.14	3.63	23.77	4,753.04
6	Calculadora sumadora eléctrica	Unidad	3	7,885.42	1,419.38	9,304.80	27,914.39
7	Cajas Genéricas para archivar de cartón con tapa 24x10x15	Unidad	500	410.44	73.88	484.32	242,159.60
8	Carpeta Colgante 8.5x14	Caja 25/1	15	977.25	175.91	1,153.16	17,297.33
9	Carpeta Colgante 8.5x11	Caja 25/1	15	804.79	144.86	949.65	14,244.78
10	Carpetas 8.5x11 de 3 argollas de 5 pulgadas	Caja 12/1	15	1,174.00	211.32	1,385.32	20,779.80
11	Cera para Contar	Unidad	150	50.00	9.00	59.00	8,850.00
12	Cinta Adhesiva 3/4	Unidad	250	40.24	7.24	47.48	11,870.80
13	Cinta de Empaque 2x90	Unidad	100	77.77	14.00	91.77	9,176.86

*Frc
emmg
H*

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Octamar Solutions SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
14	Clip Billetero 25MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	45.00	8.10	53.10	1,062.00
15	Clip Billetero 41MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	86.04	15.49	101.53	2,030.54
16	Clip Billetero 51MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	169.17	30.45	199.62	3,992.41
17	Clips No.2 (Jumbo) de Metal	Caja 10/100	300	38.37	6.91	45.28	13,582.98
18	Clips No.1 de Metal	Caja 10/100	250	18.40	3.31	21.71	5,428.00
19	Corrector liquido en frasco 18ml	Unidad	150	45.99	8.28	54.27	8,140.23
20	Gomitas (Bandas de Gomas)	Cajas	200	20.00	3.60	23.60	4,720.00
21	Grapa Estándar 26/6	Caja 5000/1	100	30.00	5.40	35.40	3,540.00
22	Grapadora para 25 hojas	CAJ	100	425.00	76.50	501.50	50,150.00
23	Lapiceros Azul punta fina y/o media	Caja 12/1	335	80.00	14.40	94.40	31,624.00
24	Lapiceros Negro punta fina y/o media	Caja 12/1	100	80.00	14.40	94.40	9,440.00
25	Lapiceros Rojo punta fina y/o media	Caja 12/1	60	80.00	14.40	94.40	5,664.00
26	lápiz de carbón no.2 (encerado)	Caja 12/1	200	80.00	14.40	94.40	18,880.00
27	Máquina para encuadernar - perforadora de hasta 15 hojas	Unidad	1	10,000.00	1,800.00	11,800.00	11,800.00
28	Máquina para plastificar	Unidad	1	10,000.00	1,800.00	11,800.00	11,800.00
29	Pegamento en barra de 2onz	Unidad	150	90.00	16.20	106.20	15,930.00
30	Perforadora de 3 hoyos metal	Unidad	10	400.00	72.00	472.00	4,720.00
31	Pizarra mágica blanca 24x36	Unidad	20	1,600.00	288.00	1,888.00	37,760.00
32	Pizarra corcho 24x36	Unidad	20	1,400.00	252.00	1,652.00	33,040.00
33	Porta Revista para escritorio en metal	Unidad	30	350.00	63.00	413.00	12,390.00
34	Notas Adhesivas tipo banderitas	Unidad	100	245.00	44.10	289.10	28,910.00
35	Reglas plásticas de 12 pulgadas	Unidad	100	8.00	1.44	9.44	944.00
36	Rotafolio con trípode	Unidad	5	9,000.00	1,620.00	10,620.00	53,100.00
37	Saca Grapas de metal	Unidad	100	25.00	4.50	29.50	2,950.00
38	Saca puntas de metal 1 hoyo	Unidad	250	6.00	1.08	7.08	1,770.00
39	Saca puntas eléctrico	Unidad	5	1,500.00	270.00	1,770.00	8,850.00
40	Separadores de hoja plástica (protectora) 100/1	PAQ.	150	625.00	112.50	737.50	110,625.00
41	Tablilla de apoyo madera 8.5x11	Unidad	250	100.00	18.00	118.00	29,500.00
42	Tablilla de apoyo madera 9x13	Unidad	100	400.00	72.00	472.00	47,200.00
43	Tijeras 5 pulgadas para oficina	Unidad	150	80.00	14.40	94.40	14,160.00
44	Tinta gotero 664 negra	Unidad	8	90.00	16.20	106.20	849.60
45	Trituradora de papel eléctrica 48 hojas	Unidad	1	17,000.00	3,060.00	20,060.00	20,060.00
46	Zafacón para oficina metal 265x266	Unidad	30	500.00	90.00	590.00	17,700.00
Total, de la oferta RD\$							1,120,341.04

FRC
emmg
W

6. **Novavista Empresarial SRL** presentó su propuesta de manera física. Este oferente presentó todas las documentaciones solicitadas en el Pliego de Condiciones. *El oferente presentó las muestras solicitadas. El oferente **no participa por los ítems 2, 3, 4, 10, 13, 27, 29, 33, 39, 41, 42 y 44.*** El monto total de su oferta es de **RD\$809,488.26** (Ochocientos Nueve Mil Cuatrocientos Ochenta y Ocho pesos dominicanos con 26/100), según se detalla a continuación:

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Novavista Empresarial SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
1	Archivo Acordeón plástico 10x13	Unidad	50	294.00	52.92	346.92	17,346.00
5	Borrador de leche blanco	Unidad	200	7.50	1.35	8.85	1,770.00
6	Calculadora sumadora eléctrica	Unidad	3	9,140.00	1,645.20	10,785.20	32,355.60
7	Cajas Genéricas para archivar de cartón con tapa 24x10x15	Unidad	500	249.00	44.82	293.82	146,910.00
8	Carpeta Colgante 8.5x14	Caja 25/1	15	665.00	119.70	784.70	11,770.50
9	Carpeta Colgante 8.5x11	Caja 25/1	15	640.00	115.20	755.20	11,328.00
11	Cera para Contar	Unidad	150	87.00	15.66	102.66	15,399.00
12	Cinta Adhesiva 3/4	Unidad	250	50.00	9.00	59.00	14,750.00
14	Clip Billetero 25MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	83.00	14.94	97.94	1,958.80
15	Clip Billetero 41MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	124.00	22.32	146.32	2,926.40
16	Clip Billetero 51MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	166.00	29.88	195.88	3,917.60
17	Clips No.2 (Jumbo) de Metal	Caja 10/100	300	62.00	11.16	73.16	21,948.00
18	Clips No.1 de Metal	Caja 10/100	250	33.00	5.94	38.94	9,735.00
19	Corrector liquido en frasco 18ml	Unidad	150	37.00	6.66	43.66	6,549.00
20	Gomitas (Bandas de Gomas)	Cajas	200	33.00	5.94	38.94	7,788.00
21	Grapa Estándar 26/6	Caja 5000/1	100	50.00	9.00	59.00	5,900.00
22	Grapadora para 25 hojas	CAJ	100	353.00	63.54	416.54	41,654.00
23	Lapiceros Azul punta fina y/o media	Caja 12/1	335	141.00	25.38	166.38	55,737.30
24	Lapiceros Negro punta fina y/o media	Caja 12/1	100	141.00	25.38	166.38	16,638.00
25	Lapiceros Rojo punta fina y/o media	Caja 12/1	60	141.00	25.38	166.38	9,982.80
26	lápiz de carbón no.2 (encerado)	Caja 12/1	200	75.00	13.50	88.50	17,700.00
28	Máquina para plastificar	Unidad	1	7,892.00	1,420.56	9,312.56	9,312.56
30	Perforadora de 3 hoyos metal	Unidad	10	2,075.00	373.50	2,448.50	24,485.00
31	Pizarra mágica blanca 24x36	Unidad	20	1,268.00	228.24	1,496.24	29,924.80
32	Pizarra corcho 24x36	Unidad	20	1,154.00	207.72	1,361.72	27,234.40
34	Notas Adhesivas tipo banderitas	Unidad	100	186.00	33.48	219.48	21,948.00
35	Reglas plásticas de 12 pulgadas	Unidad	100	20.00	3.60	23.60	2,360.00
36	Rotafolio con trípode	Unidad	5	7,062.00	1,271.16	8,333.16	41,665.80

For
ammy
x

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Novavista Empresarial SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
37	Saca Grapas de metal	Unidad	100	42.00	7.56	49.56	4,956.00
38	Saca puntas de metal 1 hoyo	Unidad	250	29.00	5.22	34.22	8,555.00
40	Separadores de hoja plástica (protectora) 100/1	PAQ.	150	544.00	97.92	641.92	96,288.00
43	Tijeras 5 pulgadas para oficina	Unidad	150	83.00	14.94	97.94	14,691.00
45	Trituradora de papel eléctrica 48 hojas	Unidad	1	49,365.00	8,885.70	58,250.70	58,250.70
46	Zafacón para oficina metal 265x266	Unidad	30	445.00	80.10	525.10	15,753.00
Total, de la oferta RD\$							809,488.26

7. **Officemate, SRL** presentó su propuesta de manera física. Este oferente presentó todas las documentaciones solicitadas en el Pliego de Condiciones. *El oferente presentó las muestras solicitadas. El oferente participa por todos los ítems.* El monto total de su oferta es de **RD\$1,315,861.70** (Un Millón Trescientos Quince Mil Ochocientos Sesenta y Un pesos dominicanos con 70/100), según se detalla a continuación:

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Officemate, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
1	Archivo Acordeón plástico 10x13	Unidad	50	296.61	53.39	350.00	17,499.99
2	Bandeja Metal tres niveles Negra	Unidad	50	695.00	125.10	820.10	41,005.00
3	Bandeja Metal dos niveles Negra	Unidad	50	650.00	117.00	767.00	38,350.00
4	Bandeja para pared de metal	Unidad	25	593.22	106.78	700.00	17,499.99
5	Borrador de leche blanco	Unidad	200	7.62	1.37	8.99	1,798.32
6	Calculadora sumadora eléctrica	Unidad	3	9,322.03	1,677.97	11,000.00	32,999.99
7	Cajas Genéricas para archivar de cartón con tapa 24x10x15	Unidad	500	325.00	58.50	383.50	191,750.00
8	Carpeta Colgante 8.5x14	Caja 25/1	15	690.00	124.20	814.20	12,213.00
9	Carpeta Colgante 8.5x11	Caja 25/1	15	650.00	117.00	767.00	11,505.00
10	Carpetas 8.5x11 de 3 argollas de 5 pulgadas	Caja 12/1	15	6,600.00	1,188.00	7,788.00	116,820.00
11	Cera para Contar	Unidad	150	88.98	16.02	105.00	15,749.46
12	Cinta Adhesiva 3/4	Unidad	250	90.00	16.20	106.20	26,550.00
13	Cinta de Empaque 2x90	Unidad	100	95.00	17.10	112.10	11,210.00
14	Clip Billetero 25MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	84.74	15.25	99.99	1,999.86
15	Clip Billetero 41MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	127.00	22.86	149.86	2,997.20

*Free
cmmg
H*

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Officemate, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
16	Clip Billetero 51MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	180.00	32.40	212.40	4,248.00
17	Clips No.2 (Jumbo) de Metal	Caja 10/100	300	75.00	13.50	88.50	26,550.00
18	Clips No.1 de Metal	Caja 10/100	250	55.00	9.90	64.90	16,225.00
19	Corrector liquido en frasco 18ml	Unidad	150	85.00	15.30	100.30	15,045.00
20	Gomitas (Bandas de Gomas)	Cajas	200	62.00	11.16	73.16	14,632.00
21	Grapa Estándar 26/6	Caja 5000/1	100	60.00	10.80	70.80	7,080.00
22	Grapadora para 25 hojas	CAJ	100	425.00	76.50	501.50	50,150.00
23	Lapiceros Azul punta fina y/o media	Caja 12/1	335	134.00	-	134.00	44,890.00
24	Lapiceros Negro punta fina y/o media	Caja 12/1	100	134.00	-	134.00	13,400.00
25	Lapiceros Rojo punta fina y/o media	Caja 12/1	60	134.00	-	134.00	8,040.00
26	lápiz de carbón no.2 (encerado)	Caja 12/1	200	90.00	-	90.00	18,000.00
27	Máquina para encuadernar - perforadora de hasta 15 hojas	Unidad	1	11,440.67	2,059.32	13,499.99	13,499.99
28	Máquina para plastificar	Unidad	1	9,500.00	1,710.00	11,210.00	11,210.00
29	Pegamento en barra de Zonz	Unidad	150	75.00	13.50	88.50	13,275.00
30	Perforadora de 3 hoyos metal	Unidad	10	2,118.00	381.24	2,499.24	24,992.40
31	Pizarra mágica blanca 24x36	Unidad	20	1,550.00	-	1,550.00	31,000.00
32	Pizarra corcho 24x36	Unidad	20	1,490.00	-	1,490.00	29,800.00
33	Porta Revista para escritorio en metal	Unidad	30	700.00	126.00	826.00	24,780.00
34	Notas Adhesivas tipo banderitas	Unidad	100	235.00	42.30	277.30	27,730.00
35	Reglas plásticas de 12 pulgadas	Unidad	100	45.00	8.10	53.10	5,310.00
36	Rotafolio con trípode	Unidad	5	13,400.00	2,412.00	15,812.00	79,060.00
37	Saca Grapas de metal	Unidad	100	51.00	9.18	60.18	6,018.00
38	Saca puntas de metal 1 hoyo	Unidad	250	10.00	1.80	11.80	2,950.00
39	Saca puntas eléctrico	Unidad	5	900.00	162.00	1,062.00	5,310.00
40	Separadores de hoja plástica (protectora) 100/1	PAQ.	150	560.00	100.80	660.80	99,120.00
41	Tablilla de apoyo madera 8.5x11	Unidad	250	169.49	30.51	200.00	49,999.55
42	Tablilla de apoyo madera 9x13	Unidad	100	381.35	68.64	449.99	44,999.30
43	Tijeras 5 pulgadas para oficina	Unidad	150	85.00	15.30	100.30	15,045.00
44	Tinta gotero 664 negra	Unidad	8	85.00	15.30	100.30	802.40
45	Trituradora de papel eléctrica 48 hojas	Unidad	1	50,847.45	9,152.54	59,999.99	59,999.99
46	Zafacón para oficina metal 265x266	Unidad	30	360.16	64.83	424.99	12,749.66
Total, de la oferta RD\$							1,315,861.70

Free
cmmy
W

8. **Gedesco SRL** presentó su propuesta de manera física. Este oferente presentó todas las documentaciones solicitadas en el Pliego de Condiciones. *El oferente presentó las muestras solicitadas. El oferente no participa por los ítems 2, 3, 4, 10, 13, 27, 29, 33, 39, 41, 42 y 44.* El monto total de su oferta es de **RD\$679,154.42** (Seiscientos Setenta y Nueve Mil Ciento Cincuenta y Cuatro pesos dominicanos con 42/100), según se detalla a continuación:

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Gedesco, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
1	Archivo Acordeón plástico 10x13	Unidad	50	294.00	52.92	346.92	17,346.00
5	Borrador de leche blanco	Unidad	200	7.50	1.35	8.85	1,770.00
6	Calculadora sumadora eléctrica	Unidad	3	9,140.00	1,645.20	10,785.20	32,355.60
7	Cajas Genéricas para archivar de cartón con tapa 24x10x15	Unidad	500	189.70	34.15	223.85	111,923.00
8	Carpeta Colgante 8.5x14	Caja 25/1	15	665.00	119.70	784.70	11,770.50
9	Carpeta Colgante 8.5x11	Caja 25/1	15	640.00	115.20	755.20	11,328.00
11	Cera para Contar	Unidad	150	37.26	6.71	43.97	6,595.02
12	Cinta Adhesiva 3/4	Unidad	250	42.20	7.60	49.80	12,449.00
14	Clip Billetero 25MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	83.00	14.94	97.94	1,958.80
15	Clip Billetero 41MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	124.00	22.32	146.32	2,926.40
16	Clip Billetero 51MM (tipo Mariposa)	Caja 12/1	20	166.00	29.88	195.88	3,917.60
17	Clips No.2 (Jumbo) de Metal	Caja 10/100	300	35.88	6.46	42.34	12,701.52
18	Clips No.1 de Metal	Caja 10/100	250	14.92	2.69	17.61	4,401.40
19	Corrector liquido en frasco 18ml	Unidad	150	37.00	6.66	43.66	6,549.00
20	Gomitas (Bandas de Gomas)	Cajas	200	33.00	5.94	38.94	7,788.00
21	Grapa Estándar 26/6	Caja 5000/1	100	50.00	9.00	59.00	5,900.00
22	Grapadora para 25 hojas	CAJ	100	164.83	29.67	194.50	19,449.94
23	Lapiceros Azul punta fina y/o media	Caja 12/1	335	65.90	-	65.90	22,076.50
24	Lapiceros Negro punta fina y/o media	Caja 12/1	100	65.90	-	65.90	6,590.00
25	Lapiceros Rojo punta fina y/o media	Caja 12/1	60	166.38	-	166.38	9,982.80
26	lápiz de carbón no.2 (encerado)	Caja 12/1	200	88.50	-	88.50	17,700.00
28	Máquina para plastificar	Unidad	1	7,892.00	1,420.56	9,312.56	9,312.56
30	Perforadora de 3 hoyos metal	Unidad	10	2,075.00	373.50	2,448.50	24,485.00
31	Pizarra mágica blanca 24x36	Unidad	20	1,268.00	228.24	1,496.24	29,924.80
32	Pizarra corcho 24x36	Unidad	20	1,154.00	207.72	1,361.72	27,234.40
34	Notas Adhesivas tipo banderitas	Unidad	100	186.00	33.48	219.48	21,948.00
35	Reglas plásticas de 12 pulgadas	Unidad	100	20.00	3.60	23.60	2,360.00
36	Rotafolio con tripode	Unidad	5	6,435.39	1,158.37	7,593.76	37,968.80

*FRC
amg
H*

Proceso INTRANT-DAF-CM-2022-0025			Oferente				
			Gedesco, SRL				
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Monto Total RD\$
37	Saca Grapas de metal	Unidad	100	42.00	7.56	49.56	4,956.00
38	Saca puntas de metal 1 hoyo	Unidad	250	29.00	5.22	34.22	8,555.00
40	Separadores de hoja plástica (protectora) 100/1	PAQ.	150	544.00	97.92	641.92	96,288.00
43	Tijeras 5 pulgadas para oficina	Unidad	150	83.00	14.94	97.94	14,691.00
45	Trituradora de papel eléctrica 48 hojas	Unidad	1	49,365.00	8,885.70	58,250.70	58,250.70
46	Zafacón para oficina metal 265x266	Unidad	30	445.00	80.10	525.10	15,753.00
Total, de la oferta RD\$							679,154.42

Siendo estos los oferentes que presentaron sus ofertas se dan por terminada esta apertura, siendo las cuatro (04:00 p.m.) horas de la tarde. Para dar constancia de todo lo expuesto en este documento, abajo los firmantes:




Encargada Administrativa



Analista de Compras




Encargado División Compras